

# Deloitte

Deloitte  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556  
Weidekampsgade 6  
P.O. Box 1600  
0900 Copenhagen C

Telefon 36 10 20 30  
Telefax 36 10 20 40  
[www.deloitte.dk](http://www.deloitte.dk)

**Hard Rock Cafe (Denmark)  
A/S**  
Vestergade 37, 4. tv.  
DK-1456 Copenhagen K  
Central Business Registration No  
17915371

**Annual report 2018**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2019

**Chairman of the General Meeting**



Name: David Stuart Pellow

## **Contents**

	<b>Page</b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	7
Balance sheet at 31.12.2018	8
Statement of changes in equity for 2018	10
Notes	11
Accounting policies	13

## Entity details

### Entity

Hard Rock Cafe (Denmark) A/S  
Vestergade 37, 4. tv.  
DK-1456 Copenhagen K

Central Business Registration No: 17915371  
Registered in: Copenhagen  
Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Board of Directors

John Robert Eder, Chairman  
Brian Learned Alexander  
David Stuart Pellow

### Executive Board

David Stuart Pellow, Director

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
P.O Box 1600  
0900 Copenhagen C

## Management commentary

### Primary activities

As in prior periods, the Company's primary activity is to run a restaurant in Copenhagen in accordance with the worldwide Hard Rock Café concept as well as sale of merchandise with the Hard Rock Café logo.

### Development in activities and finances

Revenue amounts to DKK 41,693 thousand in 2018. Loss before tax has decreased to DKK (10,452) in 2018 thousand from DKK (10,765) thousand in 2017. Improved results for 2019 are expected.

The Company's equity is lost at 31st of December 2018 but will be reestablished by a cash capital increase in 2019.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

The exchange rate movements between Danish kroner and US dollars will affect the results of Hard Rock Café (Denmark) A/S.

Hard Rock Café (Denmark) A/S is not materially exposed to other financial, currency or credit risks.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018</u> <u>DKK</u>	<u>2017</u> <u>DKK</u>
Revenue		41.692.523	44.168.564
Costs of raw materials and consumables		(10.351.637)	(11.520.594)
Other external expenses		<u>(16.054.674)</u>	<u>(16.824.701)</u>
<b>Gross profit/loss</b>		<b>15.286.212</b>	<b>15.823.269</b>
Staff costs	1	(21.005.785)	(22.245.882)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(4.405.930)</u>	<u>(4.714.057)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(10.125.503)</b>	<b>(11.136.670)</b>
Other financial income		118.694	495.607
Other financial expenses		<u>(444.936)</u>	<u>(123.556)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(10.451.745)</b>	<b>(10.764.619)</b>
Tax on profit/loss for the year	2	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>(10.451.745)</b>	<b>(10.764.619)</b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Retained earnings		<u>(10.451.745)</u>	<u>(10.764.619)</u>
		<b>(10.451.745)</b>	<b>(10.764.619)</b>

**Balance sheet at 31.12.2018**

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		4.755.515	7.321.202
Leasehold improvements		<u>14.598.808</u>	<u>16.241.354</u>
<b>Property, plant and equipment</b>	<b>3</b>	<b><u>19.354.323</u></b>	<b><u>23.562.556</u></b>
<b>Fixed assets</b>		<b><u>19.354.323</u></b>	<b><u>23.562.556</u></b>
Raw materials and consumables		344.172	314.638
Manufactured goods and goods for resale		<u>521.692</u>	<u>563.781</u>
<b>Inventories</b>		<b><u>865.864</u></b>	<b><u>878.419</u></b>
Trade receivables		1.369.165	919.416
Other receivables		75.439	50.658
Income tax receivable		116.000	224.000
Prepayments		<u>110.089</u>	<u>2.534.736</u>
<b>Receivables</b>		<b><u>1.670.693</u></b>	<b><u>3.728.810</u></b>
<b>Cash</b>		<b><u>6.107.825</u></b>	<b><u>1.049.107</u></b>
<b>Current assets</b>		<b><u>8.644.382</u></b>	<b><u>5.656.336</u></b>
<b>Assets</b>		<b><u>27.998.705</u></b>	<b><u>29.218.892</u></b>

**Balance sheet at 31.12.2018**

	<u>Notes</u>	<u>2018</u> <u>DKK</u>	<u>2017</u> <u>DKK</u>
Contributed capital		1.500.000	1.500.000
Retained earnings		<u>(6.284.847)</u>	<u>4.166.898</u>
<b>Equity</b>		<b><u>(4.784.847)</u></b>	<b><u>5.666.898</u></b>
Trade payables		355.786	123.023
Payables to group enterprises		15.446.641	6.075.697
Other payables		3.280.865	2.395.103
Deferred income		<u>13.700.260</u>	<u>14.958.171</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>32.783.552</u></b>	<b><u>23.551.994</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>32.783.552</u></b>	<b><u>23.551.994</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>27.998.705</u></b>	<b><u>29.218.892</u></b>
Unrecognised rental and lease commitments	4		
Group relations	5		

**Statement of changes in equity for 2018**

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	1.500.000	4.166.898	5.666.898
Profit/loss for the year	0	(10.451.745)	(10.451.745)
<b>Equity end of year</b>	<b>1.500.000</b>	<b>(6.284.847)</b>	<b>(4.784.847)</b>

## Notes

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	19.553.141	20.654.194
Pension costs	1.053.101	1.289.978
Other social security costs	399.543	301.710
	<b>21.005.785</b>	<b>22.245.882</b>
Average number of employees	<b>52</b>	<b>49</b>
<b>2. Tax on profit/loss for the year</b>		
	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>	<b>Leasehold improve- ments DKK</b>
<b>3. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year	15.374.917	21.256.375
Additions	42.399	155.298
<b>Cost end of year</b>	<b>15.417.316</b>	<b>21.411.673</b>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(8.053.715)	(5.015.021)
Depreciation for the year	(2.608.086)	(1.797.844)
<b>Depreciation and impairment losses end of the year</b>	<b>(10.661.801)</b>	<b>(6.812.865)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>4.755.515</b>	<b>14.598.808</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>4. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>93.106</b>	<b>99.562</b>

### 5. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
Seminole Hard Rock International, LLC, 1 Seminole Way, Fort Lauderdale, Florida, FL 33314, USA
